2

	[image: герббольшой]
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________							№ _________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 31.07.2013 № 966-п «О совершенствовании маршрутизации беременных, рожениц, родильниц
на территории Свердловской области»

С целью дальнейшего совершенствования оказания медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам Свердловской области в рамках трехуровневой системы оказания медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 31.07.2013 № 966-п «О совершенствовании маршрутизации беременных, рожениц, родильниц на территории Свердловской области» с изменениями, внесенными Министерством здравоохранения Свердловской области от 01.08.2014 № 1004-п следующие изменения:
1) в приложении № 2 «Маршрутизация беременных для оказания консультативно-диагностической помощи»:
пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«с доброкачественными опухолями матки, придатков и другими опухолевыми заболеваниями гениталий, которым требуется оказание медицинской помощи во время беременности и которые являются жительницами Южного, Западного, Горнозаводского управленческих округов.»;
в пункте 2 абзац «с доброкачественными опухолями матки, придатков и другими опухолевыми заболеваниями гениталий требующих оказание высокоспециализированной медицинской помощи во время настоящей беременности» заменить абзацем следующего содержания:
«с доброкачественными опухолями матки, придатков и другими опухолевыми заболеваниями гениталий, которым требуется оказание медицинской помощи во время беременности и которые являются жительницами Восточного, Северного управленческих округов, города Екатеринбурга.»;
2) приложение № 3 «Маршрутизация беременных женщин, рожениц и родильниц на стационарном этапе» дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. В ООО «НМЦ «Парацельс» (г. Екатеринбург) жительницы
г. Екатеринбурга в соответствии с пунктом 3 и 4 настоящего приложения.».
2. Настоящий приказ и приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 31.07.2013 № 966-п «О совершенствовании маршрутизации беременных, рожениц, родильниц на территории Свердловской области» с изменениями, внесенными Министерством здравоохранения Свердловской области от 01.08.2014 № 1004-п опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловская область» (www.pravo.gov66.ru).
3. Настоящий приказ и приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 31.07.2013 № 966-п «О совершенствовании маршрутизации беременных, рожениц, родильниц на территории Свердловской области» с изменениями, внесенными Министерством здравоохранения Свердловской области от 01.08.2014 № 1004-п направить в 7-и дневный срок в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организации медицинской помощи матерям и детям Татареву С.В.

Министр                                                                                            А.Р. Белявский

СОГЛАСОВАНИЕ
приказа Министерства здравоохранения Свердловской области

	Наименование приказа:
О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 31.07.2013г. № 966-п «О совершенствовании маршрутизации беременных, рожениц, родильниц
на территории Свердловской области»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ-
ления на
согласование
	Дата
согласо-
вания
	Замечания
и подпись

	Начальник отдела организации медицинской помощи матерям и детям
	Татарева С.В.

	Начальник организацион-
ного отдела
	Павлова А.А.

	Начальник юридического
отдела
	Белошевич С.О.

Исполнитель: Зильбер Н.А., тел. 270-18-43

СПИСОК  РАССЫЛКИ:
во все ЛПУ области, на сайт МЗ СО, ГБУЗ СО «Областная детская клиническая больница № 1», территориальные отделы здравоохранения по Горнозаводскому, Южному, Западному управленческим округам, ГБУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница», ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская больница № 1», Управления здравоохранения Администрации города Екатеринбурга, ФГБУ «НИИ ОММ» Министерства здравоохранения Российской Федерации, ООО «НМЦ «Парацельс»

image1.wmf